

# Motion till riksdagen

1988/89:Ju635

av Karin Israelsson (c)

## Kriminalisering vid prostitution

---

Prostitution är en allvarlig form av kvinnoförtryck. I Sverige sker denna könshandel med samhällets godkännande. Handeln understödjer knarkhandel och ekonomisk brottslighet. De prostituerade kvinnorna dras snabbt ner i en ond värld, där våld, knark och brott förekommer. De kvinnor som en gång varit prostituerade har mycket svårt att få en accepterad roll, både i sina egna och andras ögon.

Kvinnorna drabbas på många sätt inte minst psykiskt, de förlorar snabbt sin självkänsla. Många börjar också med prostitution därför att de saknar en trygghet i sig själva. Påfallande många av de prostituerade kvinnorna har upplevt svåra sexuella övergrepp under barndomen. Utnyttjandet av dessa kvinnor är därför än mera cyniskt och vittnar om ett starkt människoförakt.

Prostitutionen leder till ständigt nya offer. De två senaste åren har 22 prostituerade flickor från Malmskillnadsgatan avlidit på grund av överdoser av narkotika. De har hittats döda i garage, i trappuppgångar och på andra tillhåll i omgivningen. Anledningen till dödsfallen har ibland varit livströtthet ofta på grund av att de också varit HIV-smittade. Under 1980-talet har minst fem bragts om livet, i vissa fall under bestialiska former.

Det är hög tid att inse att prostitutionen föder cyniska narkotikalangare med enorma belopp. Socialtjänsten och polisen i Stockholm har under de senaste åren genom information och på frivilliga vägar försökt komma till rätta med prostitutionen. Det krävs dock mera handfasta åtgärder för att störa den verksamhet som alla vet om men alltför få försöker begränsa. I Malmö har man genom direkta insatser lyckats förhindra att flickor dragits in i en djup misär på grund av att de utnyttjats sexuellt.

I dagens läge har polisen lättare att vidta åtgärder mot en illegal verksamhet än mot en som är laglig och sker öppet. Öppen gatuprostitution är den vidrigaste formen av könshandel. Lättillgängligheten bidrar naturligtvis till utnyttjandet av tjänsterna.

Om de prostituerade kunderna kriminaliserades skulle sannolikt prostitutionen minska. Samhället måste markera att det är fel att köpa sexuella tjänster, på samma sätt som vi satt gränser för andra övergrepp på svaga grupper. Vi tillåter inte barnaga, vilket bidragit till ändrad inställning till barns underläge gentemot vårdare och fostrare. En kriminalisering av kunderna blir framför allt ett sätt att på sikt påverka mäns inställning till kvinnor. En kriminalisering verkar därför förebyggande på lång sikt.

De kvinnor som redan är prostituerade behöver all hjälp de kan få för att bryta sitt destruktiva levnadsmönster. De sociala insatserna måste förstärkas. De senaste årens utveckling av HIV-aids har ytterligare understrukit behovet av åtgärder för att förhindra smittspridning. Kundernas del i

i smittspridningen måste också beaktas då dessa ofta lever i stabila förhållanden. De kvinnor som de på detta sätt utsätter för smittorisk borde utgöra en förhindrande faktor, men så är tydligen inte fallet om man utgår från de intervjuer som gjorts av kvinnornas kunder de senaste åren.

Mot. 1988/89  
Ju635

## Hemställan

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs  
att riksdagen hos regeringen begär att frågan om kriminalisering  
vid prostitution skall prövas i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1989

*Karin Israelsson (c)*